
JAARREKENING EN BEGROTINGSREKENING 2020

Gemeenteraad van 27 mei 2021 pagina 1 van 3

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 27 MEI 2021 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter 
Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De 
Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, 
Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre 
Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Stefaan Coenye, wnd. algemeen directeur.
Verontschuldigd: Wouter Rombouts, schepen.

Ilse Stockbroekx, raadslid.
Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

JAARREKENING EN BEGROTINGSREKENING 2020

De raad,

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op 2 niveaus, inzonderheid artikel 77 e.v.;

Gelet op het KB van 5 september 2001 houdende het algemeen reglement op de boekhouding van de 
lokale politie, inzonderheid hoofdstuk IV – De jaarrekeningen, afdeling 2 – De vaststelling van de 
jaarrekeningen, artikelen 67 tot en met 72;

Gelet op het KB van 24 januari 2006 tot wijziging van het KB van 5 september 2001 houdende het 
algemeen reglement op de boekhouding van de politiezone;

Overwegende dat de jaarrekening van de politiezone bestaat uit de begrotingsrekening, de 
resultatenrekening en de balans;

Overwegende dat korpschef Jack Vissers aanwezig is bij de bespreking van dit agendapunt, in 
toepassing van artikel 29bis van de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 
politiedienst, gestructureerd op twee niveaus, zoals gewijzigd;

Besluit: 

 met 22 stemmen ja, 7 onthoudingen
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter Brat, 
Kurt Vermeiren, Erik Block, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne 
Peeters, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Erik 
Maes, Brecht Verwulgen, Lieven De Smet, Véronique D'Exelle stemmen ja.
Piet Bouciqué, Tom Van Grieken, Lieselotte Decroix, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick 
Molle, Jean-Pierre Vanaken onthouden zich.

Artikel 1

Akkoord te gaan om de begrotingsrekening 2020, de balans op 31 december 2020 en de 
resultatenrekening over het dienstjaar 2020 van de politiezone Schoten (PZ5353) vast te stellen.



JAARREKENING EN BEGROTINGSREKENING 2020

Gemeenteraad van 27 mei 2021 pagina 2 van 3

Artikel 2

Akkoord te gaan om de begrotingsrekening 2020 van de politiezone Schoten als volgt vast te stellen:

a) Gewone dienst

Netto-vastgestelde rechten € 8.306.018,67

Vastgelegde uitgaven € 7.701.914,40

Begrotingsresultaat € 604.104,27

Over te dragen vastgelegde uitgaven  € 7.304,55

Boekhoudkundig resultaat € 611.408,82

b) Buitengewone dienst

Netto-vastgestelde rechten € 801.503,00

Vastgelegde uitgaven  € 839.555,20

Begrotingsresultaat  € - 38.052,20

Over te dragen vastgelegde uitgaven € 12.360,85

Boekhoudkundig resultaat € -25.691,35

Artikel 3

Akkoord te gaan om de balans op 31 december 2020 en de resultatenrekening over het dienstjaar 2020 
van de politiezone Schoten als volgt vast te stellen:

a) Balans

Vaste activa € 6.632.440

Vlottende activa € 966.831

Totaal van de activa € 7.599.271

Eigen vermogen € 4.799.198

Voorzieningen  € 0

Schulden  € 2.800.073

Totaal van de passiva € 7.599.271

b) Resultatenrekening

Exploitatieresultaat € 612.908

Uitzonderlijk resultaat € 111.539

Resultaat van het dienstjaar € 724.447



JAARREKENING EN BEGROTINGSREKENING 2020

Gemeenteraad van 27 mei 2021 pagina 3 van 3

Artikel 4

Akkoord te gaan om een eensluidend verklaard afschrift van dit besluit samen met de vastgestelde 
jaarrekening 2020 over te maken aan de minister van Binnenlandse Zaken en de gouverneur.

Wnd. algemeen directeur,
Stefaan Coenye

Voorzitter,
Lieven De Smet

Wnd algemeen directeur Voorzitter

Stefaan Coenye

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


